
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122000259

259

Nº 245, sexta-feira, 20 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DE
MUNICÍPIOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024

Processo 032/2024 - Pregão Eletrônico 025/2024, regido pela Lei Federal 14.133/2021
Aquisição de equipamentos hospitalares, conforme termo de compromisso nº

2287 e especificações deste edital e seus anexos. Empresas vencedoras valor total: R$
2.554.761,48: Martecmed Industria e Comercio de Equipamentos Médicos Hospitalares Ltda
(00625332000161) - valor total: R$ 54.000,00. Marte Cientifica & Instrumentação Industrial
Ltda (60431715000120) valor total: R$ 13.453,20. VMI Tecnologias Ltda (02659246000103)
valor total: de R$ 330.000,00. Costa Distribuidora Hospitalar Ltda (32644237000100) valor
total: R$ 359.700,00. Royal Atacadista e Comercio Eireli (24103721000195) valor total: R$
3.447,72. Max Diagnostica Comercio e Locação de Artigos Laboratoriais Ltda EPP
(07776581000105) valor total: R$ 219.600,00. C E C Importação e Comercio de Produtos
Médicos Ltda (24864422000173) valor total: R$ 18.264,00. Objet Comercio de Equipamentos
e Serviços Ltda (18917693000147) valor total: R$ 10.799,96. Alfa Med Sistemas Médicos
Ltda (11405384000149) valor total: R$ 452.250,00. Comercial Soares Mota Ltda
(08648188000190) valor total: R$ 1.083.995,00. AG Med Comercio de Artigos Hospitalares e
Farmacêuticos Ltda (49868465000158) valor total: R$ 9.251,60. Data: 13/12/2024.

Arinos-MG, 18 de dezembro de 2024
LUAN VINICIUS RODRIGUES DE LIMA

Agente de Contratação

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO ENTORNO
DE SALINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 2/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2024
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO ENTORNO DE SALINAS -
CIMES - MG, torna público Processo Licitatório 023/2024, Edital Concorrência Pública
Eletrônica nº 002/2024, Tipo: Menor preço Global. Objeto: CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA
O REGISTRO DE PREÇOS (INCISO IV ART.78, LEI 14.133/2021) REFERENTE À CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM MEDIÇÕES
UNITÁRIAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO, DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA,
MEMORIAL DESCRITIVO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, PASTA TÉCNICA E MINUTA DE
CONTRATO DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS
AO CONSÓRCIO CIMES.

Início de acolhimento das propostas comerciais/habilitação: Dia 20/12/2024 às
09:00 (Nove horas). Análise de propostas e abertura da sessão do pregão eletrônico a
partir: Dia 10/01/2025 às 09:00 (Nove horas). Recebimento das propostas até: 08:59 horas
do dia 10/01/2025. Site: www.portaldecompraspublicas.com.br

ANDERSON MARTINS
Pregoeiro

ESCOLA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR SÃO JOSÉ

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

ESCOLA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR SÃO JOSÉ
CNPJ 67.973.602/0001-04

O Centro Superior de Estudos Jurídicos Carlos Drummond de Andrade, mantido
pela ESCOLA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR SÃO JOSÉ - CNPJ: 67.973.602/0001-04, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095 de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 94 (noventa e quatro) diploma no período de 05/02/2024 a 03/12/2024,
no seguinte livro de registro de diplomas e sequenciais numéricas: Livro 01 D - registro
nº.1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 12402, 12504, 12505, 12663, 12921, 13243, 15921, 15922,
16255, 16256, 18908, 19059, 19317, 20429, 21145, 21146, 21147, 21148, 21149, 21453,
21454, 21455, 21456, 21457, 21921, 22163, 22164, 23160, 23161, 23162, 23163, 23164,
23165, 23166, 23167, 23168, 23595, 24021, 24022, 24023, 24025, 24026, 24027, 24028,
24244, 24245, 24246, 24247, 24248, 24249, 24250, 24251, 24252, 24253,24254, 24255,
24256, 24257, 24258, 24259, 24260. A relação do diploma registrado poderá ser
consultada em até 15 dias, no endereço http://www.drummond.com.br.

São Paulo, 16 de dezembro de 2024
OSMAR BASÍLIO

Diretor do Centro Superior

FACULDADE PIAUIENSE DE PROCESSAMENTO DE DADOS
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AESPI ENSINO SUPERIOR DO PIAUÍ LTDA, CNPJ nº 11.648.433/0001-74
Mantida: Faculdade Piauiense de Processamento de Dados - FPPD.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18,
publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foram
registrados pelo Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP,
2 (dois) diplomas no período de 01/11/2024 a 30/11/2024, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: livro 24/2 - registros: 001901 a 001902. Os registros desses
diplomas poderão ser consultados em até quinze dias, no endereço. www.aespi.br.

Teresina, 5 de dezembro de 2024.
FABIO ROMEU DE CARVALHO

Diretor

FAINOR FACULDADE INDEPENDENTE DO NORDESTE LTDA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A FACULDADE INDEPENDENTE DO NORDESTE, mantida pela FAINOR
Faculdade Independente do Nordeste Ltda, sob CNPJ 03.262.477/0001-33, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC n 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 141 (cento e quarenta e um) diplomas no período de 25/10/2024 à
16/12/2024, no seguinte livro de registro e sequência numérica: livro 04-J- registros
nº8008 ao nº8148. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até
trinta dias, no endereço http://www.fainor.com.br.

Vitória da Conquista, 18 de dezembro de 2024.
ÍTALO SILVA BRITO
Diretor Presidente

FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS E ESTADUAIS DOS ESTADOS DO ACRE, ALAGOAS ,

AMAPÁ, AMAZONAS, BAHIA, MARANHÃO, MINAS GERAIS,
PARANÁ, PIAUÍ, RORAIMA, SERGIPE E TOCANTINS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E
ESTADUAIS DO ESTADO DE ACRE, ALAGOAS, AMAPÁ, AMAZONAS, BAHIA, MARANHÃO,
MINAS GERAIS, PARANÁ, PIAUÍ, RORAIMA, SERGIPE, TOCANTINS - FESEMPRE, inscrita no
CNPJ sob nº 23.771.314/0001-93, com sede na Rua da Bahia, nº 1.148, sala 1602, Centro,
Belo Horizonte/ MG, CONVOCA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, composta por sua
Diretoria e por Representantes dos sindicatos filiados, indicados na forma do art. 11, § 2º
do Estatuto, em dia com suas obrigações sociais, nos termos estatutários, a realizar-se,
virtualmente, no dia 08 de janeiro de 2025, às 14h00min, em primeira chamada, ou às
14h30min em segunda chamada, através de link a ser divulgado até 07/01/2025, para
tratar da seguinte pauta: 1 - Deliberação sobre Reforma Estatutária; e, 2 - Criação de
Coordenadorias Regionais e indicação de seus ocupantes. OBS.: Para o cumprimento do
segundo ponto de pauta, seguirá as normas do Estatuto então reformado. Os
representantes das Entidades Sindicais, na proporção prevista no § 2º do art. 11 do
Estatuto vigente, deverão ser indicados através do e-mail oficial contato@fesempre.org.br,
até 05 (cinco) dias anteriores à data do evento. Na relação que indicar os representantes,
deverá constar o e-mail e/ou WhatsApp de cada representante, para fins de
encaminhamento do link.

Belo Horizonte, 17 de dezembro de 2024.
ÁUREA IZIDORA DA CONCEIÇÃO

Presidente da FESEMPRE

FEDERACAO NACIONAL DE INSTALACAO E MANUTENCAO DE
INFRAESTRUTURA DE REDES DE TELECOMUNICACOES E

INFORMATICA - FENINFRA
CNPJ 25.186.390/0001-67

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
COBRANÇA DA CONTRIBUIÇÃO SINDICAL PATRONAL ANO/EXERCÍCIO 2025

A FEDERAÇÃO NACIONAL DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
INFRAESTRUTURA DE REDES DE TELECOMUNICAÇÕES E DE INFORMÁTICA - FENINFRA,
inscrita no CNPJ sob nº 25.186.390/0001-67, em cumprimento ao disposto no artigo 605 da
Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), representando os Sindicatos filiados abaixo
nominados, torna público o presente Edital de Notificação de Cobrança da Contribuição
Sindical Patronal, prevista no artigo 578 da CLT, para o ano/exercício de 2025, que deverá
ser paga até 31 de janeiro de 2025, conforme tabela abaixo:

Vigência: 1º de janeiro de 2025.

. .LINHA .CAPITAL .ALÍQUOTA % .PARCELA A ADICIONAR (R$)

. .1 .0,01 A 17.447,00 .CONTR MINIMA .199,60

. .2 .17.447,01 A 34.894,00 .0,80% .10,90

. .3 .34.894,01 A 348.941,00 .0,20% .330,53

. .4 .348.941,01 A 34.894.125,00 .0,10% .913,80

. .5 .34.894.125,01 A 186.102.000,00 .0,02% .43.303,84

. .6 .ACIMA DE 186.102.000,01 .CONTR MAXIMA .99.911,72

Contribuição Sindical = (Capital Social x Alíquota) + Parcela a Adicionar
Sindicatos filiados à FENINFRA: SINSTAL - Sindicato Nacional das Empresas

Prest. de Serv. e Instaladoras de Sistemas e Redes de TV por Assinatura, Cabo, MMDS, DTH
e Telecomunicações ,CNPJ 02.742.202/0001-34; SINDITELESANTOS - Sindicato Municipal das
Empresas Prestadoras de Serviços de Instal. Manut. Sist. de Redes de Telec. e Prest. Serv.
Teleserv. e Teleat. no Município de Santos/SP, CNPJ 11.512.198/0001-09; SINSTAL-RO -
Sindicato das Empresas Prest. de Serv. e Instaladoras de Sist. e Redes de TV por Assin.
Cabo, MMDS, DTH e Telecom. do Estado de Rondônia, CNPJ 16.617.453/0001-00; SINTERJ
- Sindicato das Empresas Prestadoras de Serviços de Telemarketing, Teleatendimento e
Teleserviços do Estado do Rio de Janeiro, CNPJ 10.610.398/0001-31; SINDIMEST - DF -
Sindicato das Indústrias de Instalação, Manutenção de Redes, Equipamentos, Sistemas de
Telecomunicações do DF, CNPJ 00.120.069/0001-59; SIETERGS - RS, Sindicato das Indústrias
e Empresas de Instalação, Operação e Manutenção de Redes, Equipamentos e Sistemas de
Telecomunicações no Estado do Rio Grande do Sul, CNPJ 15.323.477/0001-85; SINSTAL-TO
- Sindicato das Empresas Prest. de Serv. e Instal. de Sist. e Redes de TV por Assin. Cabo,
MMDS, DTH e Telecom. do Estado do Tocantins, CNPJ 17.301.253/0001-06; SINSTAL-AM -
Sindicato das Empresas Prest. de Serv. e Instal. de Sist. e Redes de TV por Assin. Cabo,

MMDS, DTH e Telecom. do Estado do Amazonas, CNPJ n° 18.932.573/0001-19; SEPRESP -
Sindicato das Empresas Provedoras de Acesso e Conexão às Redes de Telecomunicações

e Internet do Estado de São Paulo, CNPJ nº 48.465.361/0001-30. Eventuais esclarecimentos
através do telefone (11) 3074-5600, ou através dos e-mails relacionamento@feninfra.org.br
e diretoria.administrativa@feninfra.org.br.

São Paulo, 18 de dezembro de 2024
VIVIEN MELLO SURUAGY
Presidente - FENINFRA

FUNDAÇÃO DO ABC - CENTRO UNIVERSITÁRIO FMABC
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do dispositivo no art 21 da Portaria MEC n. 1095 de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 14 (quatorze)
diplomas no dia 03/12/2024 no seguinte livro de registro e sequências numéricas: livro 2,
folha 2, registros n. SS092869 a n. SS092882.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até 15 dias, no
endereço www.fmabc.br/serd

DAVID EVERSON UIP
Reitor

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 59/2024

Objeto: LongAmp Taq DNA Polymerase, Neb Blunt/TA ligase master Mix, NEBNext Ultra II End
Repair/dA-Tailing Module, NebNext Quick Ligation Module e Q5 Hot Start High-Fidelity 2X
Master Mix. Contratada: UNISCIENCE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ: 53.994.497/0001-77, no valor de R$ 19.859,90 (dezenove mil
oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos). Justificativa: Representante exclusivo
em todo território brasileiro.
Ratificação em 12/12/2024 pela Diretora Executiva Profª Drª. Sandramara Matias Chaves.
Fundamento Legal: Lei nº. 14.133/21, art. 74, inciso I. Recurso: FINEP 01.23.0675.00.

Goiânia, 17 de dezembro de 2024.
SANDRAMARA MATIAS CHAVES

Diretora Executiva


